

## Communiqué de presse

Obernai, 11. décembre 2024

## Hager Group obtient le statut Platinum EcoVadis

Après avoir obtenu le statut Or au début de l'année 2024, Hager Group franchit une nouvelle étape en décrochant le statut Platinum d'EcoVadis. Cette distinction place Hager Group parmi le top 1 % des entreprises les mieux notées en matière de RSE.

Notre performance en matière de développement durable se reflète dans notre note globale EcoVadis, qui atteint un score de 83/100. Avec plus de 130 000 entreprises évaluées à l'échelle mondiale, EcoVadis s'impose comme une référence internationale mesurant la performance des entreprises en matière d'Environnement, de Social et de Gouvernance (ESG).

Hager s'engage à mener des actions concrètes et efficaces dans les domaines de l'environnement, des droits du travail et des droits de l'homme, de l'éthique et de l'approvisionnement responsable. Depuis la dernière évaluation, le score global a augmenté, notamment grâce à des améliorations significatives :

- Des systèmes de gestion durables et robustes plaçant la durabilité au cœur des décisions stratégiques de l'entreprise
- Le déploiement d'actions concrètes et impactantes au sein de toutes les fonctions, notamment une réduction de 14 % de nos émissions de gaz à effet de serre (scope 1 et 2)
- Le lancement d'un programme d'achats responsables visant à renforcer la durabilité sur l'ensemble de la chaîne de valeur.

Sabine Busse, Chief Executive Officer, déclare :

« Business et développement durable vont de pair. En tant qu'entreprise responsable, soucieuse des personnes et de la planète, nous nous engageons à réduire continuellement notre impact environnemental, aux côtés de nos clients et de nos partenaires. »

Les attentes des clients en matière de durabilité ne cessent de croître, et la certification EcoVadis s'impose comme un levier stratégique de notre positionnement sur le marché. En obtenant cette distinction, Hager démontre que la durabilité est au cœur de sa stratégie d'entreprise, consolidant ainsi sa position de partenaire de confiance et d'acteur engagé.

Matthieu Alexandropoulos, Corporate Social Responsibility Senior Director, souligne: « Ceci n'est que le début. Le développement durable est un parcours global qui va bien au-delà des actions environnementales. Nous nous engageons à aller plus loin en réduisant nos émissions de gaz à effet de



serre et en intégrant plus de durabilité dans tous les aspects liés à la santé, la sécurité au travail et l'inclusion. »

Pour en savoir plus sur nos engagements, <u>découvrez notre Rapport</u> développement durable en cliquant ici.

## A propos de Hager Group

Hager Group est l'un des principaux fournisseurs leaders en matière de solutions et de services pour les installations électrotechniques dans les bâtiments résidentiels, tertiaires et industriels. L'entreprise emploie plus de 13 000 collaborateurs et réalise un chiffre d'affaires de 3,2 milliards d'euros.

Les composants et solutions du groupe sont produits sur 22 sites répartis dans le monde entier et commercialisés dans plus de 100 pays. Hager Group est une entreprise familiale internationale indépendante dont le siège social est situé en Allemagne.

En tant qu'acteur majeur en matière d'innovation dans l'industrie, le groupe a pour ambition de façonner durablement le monde électrique de demain et de jouer un rôle de premier plan dans le domaine de la gestion et de la distribution de l'énergie. L'entreprise propose une offre complète de produits et solutions allant de la distribution d'énergie électrique à la gestion intelligente des bâtiments, en passant par le cheminement de câbles et les dispositifs de sécurité. Les marques du groupe sont : Hager, Advizeo, Berker, Eficia, Elcom, E3/DC, Bocchiotti/Iboco et Pmflex.